ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 14Л 2.2023 № 146
14:00

Присутствовали:

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

Лопатникова
Марина Викторовна

Болелая
Г алина Валерьевна

Затюра
Ольга Борисовна

-  руководитель Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края, председатель Правления;

-  начальник отдела по регулированию тарифов на
тепловую энергию Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края, член Правления
(письменная позиция);

начальник отдела по регулированию тарифов
в коммунальном комплексе Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Хоич -  начальник организационно-правового отдела
Анастасия Анатольевна Региональной службы по тарифам и ценам

Камчатского края, член Правления;

Яковлева -  заместитель начальник отдела по регулированию
Валентина Александровна тарифов в электроэнергетике Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Корней -  ведущий специалист-эксперт отдела
Кристина Александровна антимонопольного контроля и рекламы У ФАС по

Камчатскому краю (посредством
видеоконференцсвязи);

Приглашенные:

Кулешов -  генеральный директор ООО «КВТ»;
Леонид Николаевич

Якушкина -  главный бухгалтер ООО «КВТ»;
Татьяна Яковлевна

2

Москалева
Татьяна Федосиевна

-  ведущий экономист по планированию
ООО «КВТ»;

Серединцева
Ольга Викторовна

заместитель директора МУП «ТЭСК»;

Васильева
Наталья Сергеевна

-  начальник экономического отдела МУП «ТЭСК».

Повестка:

1. Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии,
теплоносителя в сфере теплоснабжения, оказываемые ООО «КВТ» потребителям
Петропавловск-Камчатского городского округа, на 2024 - 2028 годы

(Доклад Яковлева Д.М. - консультант отдела по регулированию тарифов на тепловую энергию
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

2. Об установлении тарифов на услуги в сфере теплоснабжения,
оказываемые МУП «ТЭСК» для потребителей Петропавловск-Камчатского
городского округа на 2024-2028 годы

(Доклад Яковлева Д.М. - консультант отдела по регулированию тарифов на тепловую энергию
консультант отдела по регулированию тарифов на тепловую энергию Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края)

1. СЛУШАЛИ:
Об установлении тарифов на услуги в сфере теплоснабжения, оказываемые

МУП «ТЭСК» для потребителей Петропавловск-Камчатского городского округа
на 2024-2028 годы

Яковлева Д.М. -  организацией предоставлены дополнительные
документы. С целью проведения анализа по статьям затрат, прошу рассмотрение
данного вопроса перенести на очередное Заседание Правления Службы.

Представитель У ФАС России по Камчатскому краю замечаний и
возражений по рассматриваемому проекту не имеет.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Вопрос «Об установлении тарифов на услуги в сфере теплоснабжения,

оказываемые МУП «ТЭСК» для потребителей Петропавловск-Камчатского
городского округа на 2024-2028 годы» перенести на Заседание Правления
Службы назначенное на 18 декабря 2023 года.

(голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

3

2. СЛУШАЛИ:
Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии,

теплоносителя в сфере теплоснабжения, оказываемые ООО «КВТ» потребителям
Петропавловск-Камчатского городского округа, на 2024 - 2028 годы

Яковлева Д.М. -  организацией предоставлены дополнительные
документы. С целью проведения анализа по статьям затрат, прошу рассмотрение
данного вопроса перенести на очередное Заседание Правления Службы.

Представитель У ФАС России по Камчатскому краю замечаний и
возражений по рассматриваемому проекту не имеет.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Вопрос «Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии,

теплоносителя в сфере теплоснабжения, оказываемые ООО «КВТ» потребителям
Петропавловск-Камчатского городского округа, на 2024 - 2028 годы» перенести
на заседание правления назначенное на 19 декабря 2023 года.

(голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

Председатель Правления М.В. Лопатникова

Секретарь Правления А.А. Хоич

к протоколу заседания Правления от 14.12.2023 № 146

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела по регулированию
тарифов на тепловую энергию Г.В. Болелая